PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS
CIDADE DOS PROFETAS

Oficio no PMC/SEPLAG/DCONV/508/2024
Gongonhas, 30 de Dezembro de 2024

Encaminhamos em anexo cópia do 1o Termo Aditivo ao Termo de Fomento no

5012024, que entre si Celebram o Município de Congonhas e a Associação

Comunitária de Lobo Leite.

Atenciosamente,

Antônio Me s da Silva

Secretário M n. de Planejamento e Gestão

Càmara Municipal de Conaonhâs

1Ifl fl iIilIIil]ililililIililililIilllilllfl

r:[9&93,?r'3*".:,m:,il1',11i,

PRAçA PFESIDENÍE KUAITSCIIEK, 135 - CENTRO - mNGONTIAS - MG - CEP 36415400 - ÍEL.r (31) 3731.1300 - F )(j (31) 3731.12.{l - wlr.cürgoíúr.r.ÍR.govB

À Câmara Municipal de Congonhas,

PRIME IROTERMOADITIVO AO TERMO DE FOMENTO N". 5OI2O24.PARCERÍA QUE ENTRE SI

CELEBRAM ô MUNICíPIq DE CONGONHAS E A ASSOCIAçÃO COMUNITÁRIA DE LOBO LEITE

Pelo presente instruménto, o MUNICíP|O DE coNGoNHAS, inscrito no CNPJ sob o ne.

t6.752.44610001-02, com sede na pr.aça Presidente Kubitschek, 135, Centro, Congonhas/MG,

doravante denominado MUNiCÍPlO, neste ato répresentado por seu Prefeito, Cláudio Antônio

de Souza,r inscritti fno Êe Ne M-1.652.882.e no CPF ne 314.756.986-15, e pela Secretária

Municipal de Desenvolvimen!9 e Assistência Social, Jú.lia Andrade Freitas Corrêa, portadora

da Çarteira de ldentidade ne. MG 12.066.626 e do CPF 056.210.056-35, e do outro lado, a

Associação Comúnitária dê Lobo Leite, insciita no CNPJ ns. 01695.209/0001-80, com sede na

Rua José lldefonso Ferreira, ns 09, bairro Lobo Lêite, Congonhas/MG, neste ato representado

por seu Presidente, Elimar Rodrigues Anastácio, portador do RG 14239456 e do CPF n9.

05956115697, doravante denominada OSC (Organização da Sociedade Civil), resolvem

' eelebiar este TER{UO 4DITwO; coni fundamento na Leí fedeÍat np. 13.019, de 31 de jütrho.de

'2014, alterada pela .Lei iie. 13.204 de 14 de dezembro de 2015, mediante as cláusulas e

condições abaixo descritas.

CúUsuIÁ sEGUNDA - DA uGÊNcIA

:- Fica prqrrogad.a.a.yigênç[ do TERMo DE foMENTo N'. sol2o.2l.para 27 de abril.de2o25.,

cúusurAi€RcErRA- DA pugLtcAçÃo '

- o extrato do presente termo será.publicado. no sítio eletrônjco do município, de acordo.com
' o dispostô no art-,38 da l-€i np. L3.OL9/2OL4.

?arágrafo-ú.
Áico. o MUNtcÍPlo e a ose obrigam-se a dar publicldade a este termo, de acordo

com o disposto na Lei 13.019/2014 e alteração.

#effitukt §

PR (iA9REgDEnrÊ t<uEllr§cH€I(, 13s - cElITRo - colllGotltÁs - Mõ - ceP 36a1tú0. ÍE: í3r t 3rsr í3o0 - Fal<. (3.1) 3731.1240 - w..or'Drír-n,,.or.br

-, ),''

; : FREFE|IURA tllUNlClEAL DE CONGONHAS
CIDAOE DOS PROFEÍAS

, Processo Administrativó ne. 17857 /2023 --,,

CTAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

. O presente Terúo tem iror objetó a pro-rrogação da vigêriôia do TERMO DE.TOMENTO N".

,. 5O/2O24, manterldo as demais cláusulas inalteradas.

tâAUARTA,.DA RAT|FICAçAO ,l

CIÊ)ÁDE DOS PROFSTAS

e l1.a7s/zqt{..

PREFEITURA Íriutrl ECONGOÀIHAS

todas as ,.demais .cláusulas. não modificadas pelo preseptg

to,,quà t"à,ie, extratorpublicado no àláiio eletrônico do município,

Terr.no de

de acordo

..'.,i,

de interp

QUIÍtra- Dor,foRo.

le Minas Gerais, para esclarecer

po§§am,, ser: resolvidasq ..que

te, nos"termos..do art. 1q9 da Constituiçã

Atsc
i:.

É s:e.cláusulas esta

., . fjrmani o.presgllê instfumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma,,
' ,,i1,:

Co4gonhas,.26 de dê4embro d
t.,'

.:

d'' Pres

:,..-:secfe!ária

i f:,' ,

' :-.,

s çorÍêa

e

, t'

.com .as

Lobó Leite

C

''lr '.' ,
^pararçrEsoerre rqJiÍiEcÉ§, rçç - eÊ+rne - qqüôsHÁs -l*: - çec a6{154rq -rE!, enr"ruraoq.rÂ&ii_r).3731J2! -iAr$.+ÀriierÊ.í,,s.§E .bÍ

I I

Conaonh.!" z, d. Irtz.tt|b'o d. ãl2t - Dlirlo Offd.l Elcbôni€o, crLdo D.L Lêl munklg.l tf z9(xt/2(I19 - Ar{o 14 I lü :r,5o - Ed&âo.xtÍ. - 3

Prêrdente. Diley J6é da SlvÀ poÍÍioí do RG 1 252&65 1 e do gF n1 05&47.73665- Otriáo: ReíÍEnEârnento de recursos sêtn ãheràçào do velor Slobài.
coflfofrÍE sdijtação e modificaçôes no oq/o Éâno de úabalhq dãrilâÍneote aproêdo pdo gestorloÍdenader de d€spêsa ê FoíÍogação da vigência.
VrgêÍl(ia Fca prorrogâdâ ã vL'&ciâ do ]ERMO DE FOMEMrO N". 1 312024 pâÍâ 31 de rnaio de 2025 Congmhas, 27 de dezeÍnbro de 2024. Cláúio Antônio
de Sqza Pr€feito de CoÍEonhas; ÀhB Diega Fdd s€creúrio Uunidpal dê saúdq Diley lo# da Siln, Pre!íderaê do G.u9o dê Apob ao6 Pãdênr€s de
C*xeí 8oínjes.§ - GApac

códEo d. Vdld.§ão: 76626

tt|l|mo rffi ÀrxtÍúo Ào Ícnrao rrE H»aÊllto tf. :itM2cl PAacERr QUE EIÍRE st aB.EsRÁfl o aaurildplo DÉ cofGot{t{Âs É a
á§§ooÀçÃo corlrÍürÁiÂ o€ ljoBo LsrE

Partidpês: O MUNldPo DE CONGOÀIHÀS, iÍrssiro no G.lP, sob o n".'16.75244610001{2, corn sede nà praça Presidênle Kubitsôê{ 135, Cenúo,
CongonhâíM6, Íêpresêotàdo por seu Prefeito, Oáudio AÍtônio dê Souzâ, irts(,ito no RG N" t+1-652382 e tlo CPF n" 314.756.9861t e Éa secÍetáÍia
Municipal de Deseftdvi.nento e ÁssiÍêndã Sodal. Júlia Andrâde FíeiüE Co.rêa ponãdo.a da Carteira de ldêntidade n1 t G 12.066-626 e do CPF

056.210.05635, € do oútÍo lado, a Asso.iaÍão CoÍrunitárh de Lobo Leite, iírs(Íitâ no CNPJ n". 01.695209r'0001-80. rcín sêde Íla Rua J6é lBefmso Ferrei.â,
n" 09, bairro Lobo Leite. Cütgo.tEsÂ.{6, repíes€itadà por seu Presidsrtg EliÍnât Rod.igues ArlasÚádo, portêdoí do RG 14239156 e do CPf n".
06956i 15697, Otieto: Prorrotastu da vigên<ia do TERMO D[ FoMENTo N". Í]12024, mantendo õ demais dár$k inãheíâdàs. \68Êncià: Fra proÍÍogada a
vigência do IEit lO DE FOIIENTO tl".50f2024 para 27 de ãbÍil de 2o2s. co.gonha§ 27 de dezeínbro dê 2024. Oár-rdic Antônio de Soüza Prefeito de
Congo.ú|õ .lúlià Arldrâde FÍêtas corrêa, se«etárh MuÍÍdpd de Desênvolvimento e Ássistêecia Soc,a[ ElinBr Rodrigu€s Anâ§ádo, Pr€sideflte da
Assodtção Co.Íi,lit ia dê Loho Leitê

Cródi8o d. V.lldôsão: 76Cn6

IERIO DE PTORROG (trO DC Ofíclo AO !ERl.() OE FOIEI§TO a{..6Bl:Xúta PARCERIA QUE EI{TRE Sr CET.TBRAI O raUI}CíP]O DE CO GONHÁS E

o urúo R TEaoL clugl
PaÍddpe§: O MUNICíP|o D,E CONGOl.lt{ÀS, ins«ilo no CNPI sob o n". 16.752-,14í0001{2. co.n s€de nà pí<à Presidênte KúbitsóeL'l3t Centro,
Congmhâs/Mc, repíesêÍüàdo por sêu Prêfeito, Cláudio Antônio de SouzÀ, inscÍito no RG M ti+1.6528a2 e no CPF n" 314.756.98615, e pdo Secr€ÉÍio
lrunidpal de Cdura Espo.tê, tàzer. ElEnt6 e Tr,risrno..leâo Ângelo de OlivêiÍ& ins<rito no RG rf. M€.955.835 e no CPF n". 029.363,176.06 e o Uniào
Futêbol Cube iÍtssito m CHPJ n". 23. 4273ICXX)1-51, com s€de na Rua DoÍn Os(ar de Oli\reita. n'620, bdrro loaquim Murtinho, Congonhàs/Mc,
Íêp.€sentãdo poí sêu p.€sidentê, ts6é Robeno Màcedo de tue ,€do, poÍtàdor do RG MG 1 3.670.729 ê do @F n". 052.7 1 4236-03. Objeto: ProrÍoga(ão de
off'cio do Termô dê FOMENTO N'. 69/2024, nos terÍnos do PaÍágrafo Uni(o do Araigo 55 da Lêi 13.0't9f2ol4 haF üía a o(ú.êrKià de at aso nâ libeÍàção
dos re<u6os ínâ.Keiro6 paÍa a ronclusão das atividades do .especivo Plaoo d€ Íraba,ho, yrgênda: É(a a ügê{rdã do TeíÍr}o d€ FOMÊNTO N". 69/2024
p(orrogada até o dia 03 de janei.o d€ 2025. ConÊonhas, 27 de dezefiüÍo de 2024. Cláudio Antôflio d€ Sorra, PreÍdto de Congoírhàs; .]ean Angelo de
O{ivirâ. Sês€tárb Municipôl & Cuhl.a Espoíte, !aeí, ÊveÍúos e TurisÍno; José Robênô }.1&êdo dê Âz€rêdo, Fe5:dente do União Frrtebol Oubê.

Códllo dc V.lid!ção: 766â26

PrEFEÍruRA rnnüOPÂL OE COÍ{GOrlHÁgLG - nmrlc çÃO -
là Êlàüc.Íao do db 16rí2r202a, Ord. r. le PRIMEIRO TER O ADÍTIVô AO COô{TRATO tf Ptitg43gr2@3, |. b-..r SECI tOO TERT O N)tTtVO AO
COI,ITRATO lt Pt c/i(r3/2e3.

Códbo dê vàtldàçtô: 756526

occnEro iü. 7.916, Da z, oE DEzll|ano rx 2ctÁ
DrsDõE SoanE a PCmrsslo DC t so DE BEll púBuco lluiútcttÂL aao FoLo ltaDUsÍBtAL pot EypeEsÀ A tfÍur.o plrcÁxlo E oÁ outRÂ§
PROvlDcXCtÂS
O PiEFEÍÍO DÊ COIIGO HAS. Esfe M!r6 GêrÍis, úsatúo ó srrâs úib.É(Fos leo*, .Íê â.dúô cô.r! irÍ:jso I, dÍDê6 ?. ô dt 31 d6 L€a Oíg&úr Murüjpd. ê
COaatI)En^XDOôp.ÉÉso adÍinistráir,o n' 18263r202,t;
cq{tlrEruüx) e di§!éüia de 6pÉço ptaü!. d$to da ár€à sihEda m lot€ dÍ 23.791 s5 ÍÍ?, @t qÉ d@rÍErb qJê ddruÉrê q]g o Mtnljfio épaop.blÍb o ddó.n â pcsê aro lyúvêl;

!a.!lrs,n3-sov-br 4

Congonhas - MG

i
l\

I